
 

COMUNE 
 

31049 Valdobbiadene (TV) - piazza Guglielmo Marconi, 1  

 

VALDOBBIADENE 
 

   codice fiscale 83004910267 - partita iva 00579640269 

 

 Decreto n. 2 del 26 gennaio 2021 

 

 R.G. n. 2 
 

Oggetto:  nomina del segretario della sede convenzionata di segreteria comunale fra i Comuni di 

Valdobbiadene e Pieve del Grappa. 

 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che con deliberazioni consiliari n. 64 del 31 dicembre 2020 e n. 74 del 29 dicembre 2020, i 

Comuni, rispettivamente, di Valdobbiadene e Pieve del Grappa hanno sciolto la convenzione in essere 

con il Comune di Caerano di San Marco ed approvato la costituzione di una nuova convenzione di 

segreteria; 
 

Dato atto che la suddetta nuova convenzione di segreteria è stata sottoscritta dalle parti in data 14 

gennaio 2021 e che la stessa individua il Comune di Valdobbiadene quale capo-convenzione; 
 

Atteso che l’articolo 7, comma 31-ter, così come modificato dalla legge di conversione 30 luglio 2010 

n. 122, ha disposto la soppressione dell’Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari 

comunali e provinciali e la successione a titolo universale del Ministero dell’Interno, il quale, con 

decreto del 31 luglio 2010, ha disposto la successione dei Prefetti dei Comuni capoluoghi di Regione 

ai soppressi Consigli di amministrazione delle sezioni regionali dell’Agenzia; 
 

Visto il provvedimento protocollo n. 5412 del 26 gennaio 2021 con il quale il Prefetto di Venezia ha 

preso atto della costituzione della nuova convenzione di segreteria di classe 2^ tra i Comuni di 

Valdobbiadene, ente capofila, e Pieve del Grappa ed ha assegnato alla predetta sede di segreteria 

comunale convenzionata il dott. Giovanni Alvino, iscritto all’Albo dei segretari comunali – Sezione 

Veneto – codice 1040 fascia professionale A; 
 

Visto l’articolo2, comma 2, del decreto del Ministero dell’Interno del 21 ottobre 2020, in base al quale 

la nomina del segretario della sede di segreteria convenzionata è disposta dal Sindaco del Comune 

capofila;   
 

Accertato, d’intesa con il Comune di Pieve del Grappa, che nulla osta alla nomina del già citato 

segretario comunale, dott. Giovanni Alvino, quale titolare della sede di segreteria comunale 

convenzionata; 
 

 Visti il decreto legislativo n. 267/2000 e il Decreto del Presidente della Repubblica n. 465/1997 

 

DECRETA 

 

1. di nominare il dott. Giovanni Alvino, iscritto all’Albo dei segretari comunali – Sezione Veneto – 

codice 1040 fascia professionale A, quale segretario comunale  titolare della sede di segreteria 

comunale convenzionata tra i comuni di Valdobbiadene e Pieve del Grappa, della quale questo 

Comune è capo-convenzione; 

2. di fissare il termine per l’assunzione in servizio, in accordo con il suddetto segretario, per il giorno 

27 gennaio 2021.  

 

Valdobbiadene, 26 gennaio 2021 

Il sindaco 

f.to Luciano Fregonese 
 

 
 

 

 


